
 
Ministero della cultura 

ARCHIVIO DI STATO DI VITERBO 

 

 

 

Determina n. 04  del 22/02/2022 

 
Fornitura materiale informatico – C.I.G.  ZBE3522EA4 

 

IL DIRETTORE DELL’ARCHIVIO DI STATO 
 
 
 
Visto il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione 
dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture”; 
 
Visto in particolare, l’art. 32, comma 2 del predetto decreto legislativo, il quale dispone che prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni decretano o determinano di contrarre, in conformità 
ai propri ordinamenti; 
 
Rilevato la necessità di provvedere alla fornitura urgente di n° 1 computer desktop con caratteristiche I5-11400 8GB 
512SSD SHARE WIN10PRO, mediante ricorso a trattativa aperta a prezzo più basso su piattaforma Consip su un importo 
presunto di €. 600,00 (seicento/00) esclusa I.V.A.; 
 
Considerato che hanno presentato la propria offerta 20 imprese e che, a parità di prodotto, è risultata più bassa l’offerta 
giunta sulla piattaforma acquistinretepa.it da parte della ditta CARTOIDEE DI CULTRARO VASTA GIUSEPPE che si è 
dichiarata disponibile ad offrire il personal computer richiesto al prezzo di €. 497,99 (quattrocentonovantasette/99) oltre 
I.V.A.; 
 
Vista l’autorizzazione ad assumere impegni di spesa nel limite delle risorse finanziarie accreditate nei pertinenti capitoli 
di bilancio nell’anno scorso inviata dalla superiore Direzione Generale Archivi con nota prot. 2298 del 7/02/2022; 
 

DETERMINA 
 

1) di procedere all’affidamento diretto alla ditta CARTOIDEE DI CULTRARO VASTA GIUSEPPE della fornitura di n° 1 
computer Yashi I5-11400 8GB 512SSD SHARE WIN10PRO al costo complessivo di €. 497,99 
(quattrocentonovantasette/99) oltre IVA; 

2) di dare atto che il corrispettivo sarà liquidato dietro presentazione di fattura e in osservanza ad ogni adempimento 
di legge; 

3) di imputare il costo al cap. 7683 PG 01, spese per l’informatica dell’esercizio 2022; 
4) di partecipare il presente atto ai Servizi di contabilità e controllo per ogni seguito di competenza. 
 

       

      Il Direttore 

Dott. Angelo Allegrini 


		2022-06-01T08:04:22+0000
	Allegrini Angelo




